

رویداد

اعلام آخرین وضعیت ترابردپذیری

● شرق: در حدود یک سال اخیر، همراه اول بیش از ۷۵ هزار مشترک جدید از مشترکان اپراتورهای رقیب را از طریق طرح ترابردپذیری جذب کرده است. براساس تازه‌ترین گزارش‌های منتشرشده، تا ۲۹ خرداد ۹۶، تعداد ۷۵هزارو ۴۵۶ مشترک از اپراتورهای دیگر جذب کرده است و تراز نهایی ترابرد ۲۰۵۱۲+ بوده که به عبارت دیگر، تنها اپراتوری است که با اختلاف بسیار تراز مثبت دارد. بر این اساس همراه اول تاکنون ۱۸ هزارو۶۱۱ مشترک بیش از ایرانسل و هزارو ۹۰۱ مشترک بیش از رایتل از این دو اپراتور در فرایند ترابرد جذب کرده است. همچنین همراه اول در شاخص‌های فرعی نظیر «میزان درخواست از اپراتورها برای ترابرد»، «میزان موفقیت در اجرای مناسب ترابردپذیری» و «رضایتمندی از کل فرایند ترابردپذیری» وضعیت مناسبی داشته است. طبق آمار رسمی، در شاخص «میزان درخواست از اپراتورها برای ترابرد»، تعداد درخواست خروج از ایرانسل به سمت همراه اول ۱۰۷هزارو ۹۸۴ مورد است. در شاخص «میزان موفقیت در اجرای مناسب ترابردپذیری» نیز همراه اول ۶۴ درصد موفقیت داشته است که با توجه به داشتن تعداد زیادی از مشترکان دائمی امتیاز بالایی محسوب می‌شود. در شاخص «رضایتمندی از کل فرایند ترابردپذیری» نیز طبق نظرسنجی رسمی شرکت پایا (پیمانکاری فنن طرح ترابردپذیری) که به‌صورت پیامکی انجام می‌شود، ۶۲ درصد از کسانی که ترابرد کرده‌اند از کل فرایند ترابردپذیری همراه اول رضایت داشته‌اند.

تیرماه؛ رونمایی از فاز تکمیلی شبکه ملی اطلاعات

● مهر: به گفته معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات، فاز سوم شبکه ملی اطلاعات در حال تکمیل‌شدن است و در تیرماه جاری رونمایی از پیشرفت نهایی دو پروژه شبکه ملی اطلاعات و دولت الکترونیک خواهیم داشت. برات قبیری دراین‌باره بیان کرد: «دو پروژه دولت الکترونیک و شبکه ملی اطلاعات لازم و ملزوم یکدیگر هستند که با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده از سوی سازمان فناوری اطلاعات ایران به‌عنوان مجری این دو پروژه، در تیرماه اسسال خبر جدیدی از رونمایی و پیشرفت نهایی این دو پروژه خواهیم داشت.» او گفت: «شبکه علمی کشور هم‌اکنون راه‌اندازی شده و به حال اتصال نقاط دانشگاهی به یکدیگر و نیز به شبکه ملی اطلاعات است.» او افزود: «هر سه این پروژه‌ها در سازمان فناوری اطلاعات ایران در حال انجام است و معاونت برنامه‌ریزی وزارت ارتباطات نیز موضوع تأمین اعتبار این پروژه‌ها را برعهده دارد.» به گفته او، اعتبارات بودجه‌ای سال ۹۶ نیز برای این پروژه‌ها تأمین شده و اولویت نخست وزارت ارتباطات در تخصیص بودجه به شبکه ملی اطلاعات، دولت الکترونیک و خدمات این بخش، اختصاص یافته است. او ادامه داد: «بخش شبکه دسترسی در پروژه شبکه ملی اطلاعات با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی انجام شده است و به ازای هریک واحد سرمایه دولتی، بخش خصوصی در این پروژه سه واحد سرمایه‌گذاری کرده است.»

اپراتورهای برتر سال ۹۵ معرفی شدند

● شرق: رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اسامی شرکت‌های برتر را اعلام و بیان کرد: «ارزیابی و رتبه‌بندی با مشارکت حداکثری اپراتورها و با تأکید بر معیارهای افزایش رضایت مشترکان، تعامل با رگولاتوری، ایجاد فضای رقابتی سالم، قانون‌مداری، رعایت الزامات پروانه‌ای و مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در سال ۹۵ انجام شده است.» به گفته علی‌اصغر عمیدیان، این ارزیابی براساس شش معیار مشکل از سه معیار توانمندساز (برنامه‌ریزی قانون‌مدار، فرایندهای سازمانی و بسترسازی ارتقای کیفیت سرویس) و سه معیار نتایج (رگولاتوری و جامعه، مشتریان و نتایج عملکردی) و ۲۱ زیرشاخص شکل گرفته است و درمجموع هزار امتیاز مثبت و شاخص‌های منفی با سقف ۲۰۰ امتیاز در بازه زمانی دوماهه انجام شده است که در این مدت، تعداد ۳۶ اظهارنامه از اپراتورهای ارائه‌دهنده خدمات ارتباطی ثابت و سیار دریافت شده و بیش از ۲۵۶ نفر روز بازدید میدانی از سوی ارزیابان ارشد و ناظران سازمان به منظور بررسی دقیق مستندات و صحت‌سنجی شواهد اعلامی صورت پذیرفته است. براساس این ارزیابی و نتایج حاصله از آن، در بخش دارندگان پروانه اپراتورهای سیار، «شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه اول)»، اول، «شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل» دوم و «شرکت خدمات ارتباطی رایتل» سوم شد. همچنین در بخش دارندگان پروانه انتقال داده مبتنی بر فناوری بی‌سیم ثابت (FWA)، «شرکت ارتباطات مبین‌نت» اول و «شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل» دوم، در بخش دارندگان پروانه ایجاد و بهره‌برداری از شبکه ارتباطات ثابت (FCP)، «شرکت انتقال داده‌های آسیاتک» و نهایتاً در بخش دارندگان پروانه ارائه خدمات انتقال داده از طریق ماهواره (SAP) «شرکت ارتباطات ماهواره‌ای سامان» حائز رتبه برتر نسبت به سایر شرکت‌ها شدند.

مستولان به امور ظاهری مثل پهنای باند توجه کرده‌اند

المیرا بابایی: حضور در فضای مجازی جزء واقعیت‌های انکارناپذیر دنیای امروزی است و به تبع آن فرهنگ حضور در آن نیز باید به همان میزان ارتقا یافته و افراد خود مسئول حضور در این فضای به‌مراتب بزرگ‌تر از حقیقت باشند. درواقع آنچه مسلم است این است که در دنیای واقعی، افراد در جریان جامعه‌پذیری آموخته‌اند تفاوت میان خوبی‌ها و بدی‌ها براساس هنجارها و ارزش‌های یک جامعه چیست و چگونه باید رفتار مناسب با آن داشت؛ البته این کل استثنائاتی دارد که به دلیل کوچکی جمعیت آن بر اصل کل تأثیر بسزایی ندارد و در این میان جامعه نیز این جمعیت کوچک را طرد کرده و با کنش متقابل با آنها مواجه می‌شود. بنابراین لازم است یک شهروند در دنیای واقعی از وجدانی برخوردار باشد تا با ناهنجاری‌ها مقابله کند اما در دنیای مجازی به دلیل نبود حد و مرز مشخص، مقابله با ناهنجاری‌ها به راحتی امکان‌پذیر نیست و به دلیل تکرار ناهنجاری از فضای مجازی به آرامی خارج و تبدیل به امر عادی می‌شود. موضوعی که با محمدحسن انتظاری، دبیر سابق شورای عالی فضای مجازی، در میان گذاشتیم.

تعریف شما از فضای مجازی چیست؟

فضای مجازی امتداد تمدن و اجتماع انسانی بر بستر شبکه‌های اطلاعاتی و ارتباطاتی است که این تعریف جامعیتی دارد به این معنی که فضای واقعی در امتداد حوزه شبکه‌های دیجیتال است به همین دلیل فضای مجازی تمام ابعاد فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و حاکمیتی را شامل می‌شود که اگر همه با این تعریف به فضای مجازی نگاه کنیم، در آن صورت برخوردها جامعیت بالایی پیدا می‌کند چراکه در حال حاضر در ذهن بسیاری از مردم، فضای مجازی تنها به شبکه‌های اجتماعی تعلق دارد اما واقعیت این است که شبکه مجازی را نمی‌توان فضای مجازی کامل دانست.

ما در چه حوزه‌هایی دچار ضعف هستیم؟

فضای مجازی مانند فضای واقعی به‌عنوان زیربنای اجتماع که روابط مردم در فرهنگ شکل می‌یابد، اتفاق می‌افتد و حاکمیت نیز براساس فرهنگ، روابط میان مردم، مردم با حکومت و روابط با خارج را تنظیم می‌کند؛ بنابراین در فضای مجازی انواعی از روابط نظیر روابط اقتصادی، علمی، فناوری، اجتماعی و فرهنگی وجود دارد که امروزه تبدیل به یک ضرورت شده است و با پیشرفت تکنولوژی ناچاریم که در این فضا زندگی کنیم اما آنچه طبق تعریف لازم است رعایت نشود، این است که هنجارهای اجتماعی در فضاهای مجازی همان‌گونه که در فضای واقعی رعایت می‌شوند، کنترل شوند و چنانچه فردی خارج از قالب‌های

در کارخانه آیفون چه می‌گذرد

خشونت و خودکشی میراث آیفون در چین

بیشتر آیفون‌هایی که در دست دارید، در یکی

از رموزترین کارخانه‌های دنیا تولید می‌شوند؛

محیطی که خشونت در آن از پایگاه‌های نظامی هم بیشتر است. روزنامه گاردین در مطلبی به انتشار بخشی‌هایی از کتاب «یک دستگاه؛ تاریخچه رمزآلود آیفون» نوشته برایان مرچنت پرداخته که در آن، دنیای تصویرنشدن کارخانه‌های تولید آیفون در چین به تصویر کشیده شده است. در بخش‌هایی

از این کتاب آمده است: «بیشتر آیفون‌هایی که در سراسر دنیا به‌عنوان یک محصول جذاب به کار گرفته می‌شوند، در کارخانه با به تعبیری پارک علم و فناوری «لانژوا» واقع در مجموعه عظیم Foxconn City تولید می‌شود. می‌توان گفت این مجموعه که در ژژن مردم، مردم با حکومت و روابط با خارج را تنظیم تولیدکنندگان تجهیزات الکترونیکی در دنیااست که مشتریانی مانند نوکیا، اپل، سونی و اچ‌پی دارد. اگرچه در ظاهر امر این‌گونه به نظر می‌رسد که کارخانه لانژوا به دلیل تولید آیفون‌ها، باید یکی از بهترین و جذاب‌ترین کارخانه‌های دنیا باشد؛ اما واقعیت چیز دیگری است. بسیاری این کارخانه را در زمرة رموزترین و ناشناخته‌ترین کارخانه‌های دنیا هم قرار می‌دهند، در ادامه مطلب گاردین آمده است: «نیروهای امنیتی در تمام دروازه‌های ورودی حضور دارند، کارگران نمی‌توانند بدون کارت شناسایی مخصوص وارد کارخانه شوند و از اثر انگشت رانندگانی که بار و تجهیزات را وارد کارخانه می‌کنند، اسکن گرفته می‌شود. در اینجا خبرنگاران بدون هماهنگی اجازه ورود ندارند. چندی پیش یک خبرنگار رویترز به دلیل تصویربرداری آن‌هم از محوطه بیرونی کارخانه، از خودرویش بیرون کشیده شد و مورد ضرب‌وشتم قرار گرفت. روی دیوار این



آی‌تی

دبیر سابق شورای عالی فضای مجازی:

مسئولان به امور ظاهری مثل پهنای باند توجه کرده‌اند



محمدحسن انتظاری

هنجارهای پذیرفته‌شده قدم برداشت مانند فرد متخلف با او برخورد و مجازات شود. به عبارت دیگر روابط و قوانینی که در فضای واقعی حکمفرماست، در فضای مجازی ملزم به رعایت است در غیر این صورت با ایجاد فضای رها، زمینه آسیب به روابط بین افراد فراهم می‌شود.

مهم‌ترین مشکلاتی که در فضای مجازی وجود دارد، چیست؟

یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که در فضای مجازی با آن مواجه هستیم، انتشار اخبار کذب و فریب مردم است که اگرچه در شورای عالی فضای مجازی روابطی به این منظور تصویب شده است اما فرهنگ استفاده از این فضا آن‌طور که باید در میان مردم نهادینه نشده است و متأسفانه شبکه‌های مجازی خود را ملزم به رعایت انتشار اخبار صحیح مانند سایت‌های رسمی نمی‌دانند که نتیجه این امر انتشار اخبار ناصحیح، کذب و فریب مردم می‌شود که با ممزوج‌شدن با روابط اجتماعی می‌تواند به فضای واقعی صدمات جبران‌ناپذیری وارد کند.

مشکل دیگر این است که در کشور ما با توجه به دارابودن نیروی انسانی ماهر و داشتن موقعیت‌های بی‌نظیر، آن‌طور که باید در عمل از تأسیس شورای عالی فضای مجازی استفاده بهینه نشد و به جای استفاده از این فضا به‌عنوان کشور پیشرو و قدرت سایبری در منطقه تنها به ابعاد ظاهری مانند توسعه پهنای باند اینترنتی اکتفا کردیم و از دیگر حوزه‌های اقتصادی، علمی و فناوری غافل ماندیم، همچنین شبکه‌های اجتماعی به راحتی قابلیت تبدیل‌شدن به شبکه بومی را داشت که دولت در این امر کوتاهی کرد. از طرف دیگر در حوزه کاربردها و خدمات وابستگی بسیار زیاد به خارج از کشور داریم که نیاز است فضای مجازی در کشور به یک فضای بومی در حوزه‌های مختلف تبدیل شود.

ما فضای مجازی تا چه حد با زندگی مردم گره خورده است و این امر بر کیفیت زندگی آنان چه تأثیری داشته است؟

امروزه فضای مجازی در تمام ابعاد زندگی ازجمله اقتصادی، اجتماعی و ارتباطات تأثیر بسزایی گذاشته و در چند سال آینده ارتباطات کوانتومی و نیز ارتباطات ویدئویی در حال پدیدآمدن و گسترش هستند به طوری که ۷۰ درصد استفاده از اینترنت به ارتباطات کوانتومی اختصاص خواهد یافت بنابراین تحولات چشمگیری در پیش است. از طرف دیگر لازم است دولت قدری در این زمینه فعال عمل کند و اختصاص خواهد یافت بنابراین تحولات چشمگیری در پیش است. از طرف دیگر لازم است دولت قدری در این زمینه فعال عمل کند و سهمنا داخلی دارد اما برای ارتباطات محتاج کشورهای خارجی هستیم؛ به‌همین‌دلیل باید با حل این مشکل و تولید داخل، نیاز به غرب را کاهش دهیم.

ما در صحبت‌هایتان به ضعف دولت در زمینه فضای مجازی اشاره کردید. شما مشکل را در کجا می‌بینید و چه راهکاری را برای آن مناسب ارزیابی می‌کنید؟

متأسفانه بسیاری از مسئولان دولت یا به این مسئله اشراف کامل ندارند یا تصور می‌کنند در حوزه‌های دیگر دولت می‌توانند آن را حل کنند؛ درواقع شورای عالی فضای مجازی وزن اصلی خود را در دولت پیدا نکرده است و غالباً در حاشیه برنامه‌های دولت قرار دارد تا در متن اصلی، به همین دلیل به‌عنوان بهترین راهکار توصیه می‌کنم که مسئله مشکلات فضای مجازی به صورت جدی در قالب طرح از سوی دولت به مجلس ارائه شود و بسیاری از مشکلات را حل کند. نکته مهم دیگر این است که زمان در فضای مجازی باسرعت‌تر از فضای واقعی در جریان است و با بوروکراسی‌های اداری ما در این حوزه تناقضات جدی دارد که تصمیم‌گیری سریع و به‌موقع را می‌طلبد.

ما چه برنامه‌ها و سیاست‌هایی برای مدیریت فضای مجازی در نظر گرفته شده؟

در برنامه‌های آتی تأکید بر استفاده از فرصت‌های فضای مجازی سرافصل بسیار وسیعی است که برای انواع فعالیت‌ها در کشور در ابعاد مختلف تعریف شده است که بهره‌برداری از انواع فضاهای مجازی مانند فضای اقتصادی و توسعه فرهنگ بومی در دستور کار قرار گرفته است چراکه در حال حاضر بخش کمی از فضای مجازی به زبان فارسی تعبیه شده که این امر مستلزم اصلاح و بازنگری است؛ همچنین بخش بزرگی از اشتغال کشور در فضای مجازی پیگیری می‌شود بنابراین حمایت از شبکه‌های داخلی می‌تواند راهگشای بسیاری از مشکلات باشد.

دریچه

شورای فناوری آمریکا تشکیل شد

کوشش: در وزارت دفاع از فلاپی دیسک ۱۸ اینچی استفاده می‌شود

● دونالد ترامپ با هدف کسب حمایت از مدیران آی‌تی دومین جلسه فناوریانه را با عنوان «شورای فناوری آمریکا» در کاخ سفید با حضور ۱۸ مدیر فناوری اطلاعات مانند تیم کوک از اپل، ساندربچای مدیر مایکروسافت و جف بزوس، مؤسس و مدیر آمازون، برگزار کرد. البته غایب بزرگ این نشست مارک زاکربرگ بود. به گزارش گاردین، جلسه چهارساعته با حضور «مایک پنس»، معاون ترامپ و حضور فعال ایوانکا ترامپ برگزار شد و ترامپ اعلام کرد نیاز به انقلاب در بخش فناوری و بازسازی زیرساخت‌های دولتی و بهینه‌سازی نرم‌افزاری بیش‌ازپیش احساس می‌شود. وی افزود آمریکا باید رهبر فناوری در بخش حکومتی باشد و با تغییر زیرساخت و مدرن‌کردن آی‌تی در کشور به این هدف می‌رسد. کوشش، داماد ترامپ، در جلسه بود و گفت متأسفانه هنوز در وزارت دفاع از فلاپی دیسک هشت‌اینچی استفاده می‌شود که با مدرن‌کردن فناوری اطلاعات در بخش‌های دولتی می‌توان فشار کمتری به مالیات‌دهندگان وارد کرد.

همچنین برخی از نهادهای دولتی بیش از ۱.۶ میلیون آدرس ایمیل را روی سرورهای داخلی (و نه روی سروریس‌های کلاود) نگهداری می‌کنند که ماهانه ۲۰ دلار به ازای هر کاربر هزینه در پی دارد، درحالی‌که استفاده از خدمات ایمیل مبتنی بر کلاود می‌تواند این هزینه را به سه دلار در هر ماه برساند. او در ادامه بیان کرد: «هدف ما از این نشست کاملاً واضح است. ما به مجموعه جدیدی از استارت‌آپ‌ها با محوریت فناوری‌های دولتی نیازمندیم که بتوانند در شفاف‌سازی دولت و پاسخ‌گویی به نیازهای شهروندان، حرف اول را در سطح جهانی بزنند. جف بزوس در این جلسه از توسعه استراتژی تجاری در سطح حکومت مانند آنچه آمازون انجام داده سخن گفت. البته برخی از مدیران فناوری ازجمله «جنیفر پالاک» در این نشست گفتند درخواست مدرنیزه‌کردن خدمات عمومی و ایجاد زندگی بهتر برای همه شهروندان آمریکایی، با روند کاهش بودجه زیرساختی در دولت ترامپ جور درنمی‌آید و خواستار رویکرد بهتری در این زمینه شدند. الکس کارپ، مدیر Palantir، نیز گفت با جمع‌آوری دتای حکومتی به صورت متمرکز می‌توان جلوی اختلاس‌های فدرال را گرفت.

دستانی که می‌خوانند

دانش آموزان نایبانی شهرستان سراوان، سیستان و بلوچستان

بدلیل نداشتن دسترسی به امکانات ویژه آموزشی مانند

کتابهای برجسته‌نما و گویا، کامپیوتر و غیره از چشیدن

طعم دلنشین آگاهی محروم مانده‌اند. با ما همراه شوید

تا با تجهیز کتابخانه‌ای مخصوص نایبانیان

به دنیایشان وسعت بخشیم.

کمپین تجهیز کتابخانه نایبانیان با همکاری دونیت منتظر حمایت شماست.

http://2nate.hamiassociation.org

www.hamiassociation.org

@Hami_association

من یک حامی هستم

شماره تماس : ۸۸۱۷۵۲۵۰

آدرس : تهران-خیابان خرمشهر(آپادانا)

خیابان وهابی برزی-پلاک ۵



انجمن حامی

